Columella est quadrata, quae pyramidos modo in acutum desinens fastigiatur, altitudinis fere trium cubitorum. Supra eam pro capitulo planus orbis est aeneus, auro & coloribus distinctus, & in cujus altera parte omnis syderum errantium cursus explicetur, cujus est dimensio cubitali brevior, rotulisque intrinsecus, denticulatis agitur, circulo immobili summum complectente marginem, quatuor & viginti horarum spatiis distincto: intraque eum in summo versatili orbe, signa duodecim suis discernuntur gradibus. Interius orbiculi;

oculo pari ferme inter se magnitudine visuntur. Ex iis duo medium obtinent punctum, alter scilicet alteri infixus, sic ut inferior majusculus solem, superior lunam repraesentet; a sole radius ad circulum pertingens, in ipso quidem horas, in signifero vero mentes, dies, graduumque numerum, verumque & medium, quod ajunt, solis motum pariter indicet. A luna item stylus prodit ipsius horarum index, quae scilicet inferius in limbo ipso majoris orbiculi designantur perque lunaris epicyclii transiens centrum, signiferumque contingens, medium sui syderis declarat motum. Alter item indicem exoriens, lunarisque centrum corporis, hoc est epicyclii oram secans, verum ejus locum manifestat. Quo fit ut & tarditas, celeritasque & motus cursusque omnis, & coitus item, pleniluniaeque visantur. Circum hos orbiculi sex, quorum unus, quem Draconis caput caudamque vocant, solis pariter lunaeque defectus insinuat. Reliqui planetis attributi. Quorum a singulis binae eminent cuspides motuum indices, perinde atque in luna ostendimus. Sed ii retro quoque gradiuntur, quod nequaquam in luna usvenit, ut pote cujus in contrarium feratur epicyclios. Ita & conjunctionum & recessuum, & latitudinum ratio in singulis manifesta. Est praeterea limbus alius signiferi instar, sex illos, quos dixi, planetarum orbiculos superne secans, unde & orientium gradus signorum & dierum spatia, hoc est, quanta sol hora exoriatur, apparet. A quibus singuli planetae orbiculis deferuntur, & vicissim interdiu quidem ad orientem, noctu vero ad occasum commeant. Contra orbis ipse amplissimus noctu ad orientem, interdiu ad occidentem, quatuor & viginti horarum spatio planetas torquet. Quae scilicet omnia cum caelo congruere ipso & ratio convincit, & peritissimus quisque consentit. Nec est quod mireris incredibilia haec videri permultis. Quippe, ut est apud quendam, tarda solet magnis rebus inesse fides. Vix ipsi, inquam, oculis credimus, cum haec quotidie intueamur. Atque adeo cum legerem aliquando tale quiddam fabricatum Archimedes Syracusanum, vacillabat etiam in tanto auctore fides, quam plane hic noster ab-